mulierem. et de sacra vne. c. i. q. vero. ver. per frontis. Ideo q̄ sine episcopo intrat: disrupto ostio cui vicarius est episcopus: benedicti ecclesiasticum sibi usurpat. vt ex p̄esse probatur et de iure pa. relatum. §. i. et patet. viii. q. i. qui vos spernit. et. c. seq. et. c. in scripturis. Et hec est summa ratio quare talis institutio non potest p̄scribi a ministro episcopo. ¶ Est vero secunda institutio corporalis: que ad Archidiaconum spectat de iure comuni. vbi aliud non est consuetudine: que sequit̄ hanc precedentem institutione tamq̄ excoꝛtio. ar. et de sen. et re. iu. cu bertoldus. i. r̄mo. §. qui de consensu episcopi. de hac expresse loquitur et de offi. archidia. ad hec. §. in quadam. et. c. vt nostru. ¶ Est et tertia institutio que pro collatione ponit̄: et de hac pot̄ intelligi et de insti. cum venissent. de ex. p̄e. c. ii. de p̄ben. referente. t̄m̄. di. si in plebibus. Unde et concessio pro institutione ponit̄ et de offi. le. dilect̄. §. i. Sed et quantum ad quos conferat semp̄ anteq̄ v̄at̄ corporali possessione semp̄ est ad auctoritate episcopi recurrendum. vt p̄e. c. cu beryoldus. et ex de of. archidia. ad hec. §. vlti. et de of. vica. c. iij. ¶ Et ad hec sciendū q̄ distinguendū inter curam et curam animarū. Quādoq̄ em̄ cura animarū dicitur stricte potestas ligandi et soluendi in foro penitentiali. et hoc in nullo prelato cadit nisi sacerdos sit. r̄i. di. in nouo. et de pe. et re. noua. et. c. ois. et hanc nullus habere potest nisi sacerdos: et nisi detur sacerdotis auctoritate speciali. vt et de offi. archidia. cu satis. et. r̄y. q. v. nullus. vel generalis. et de offi. dele. super eo. r̄v. di. perlectis. Et tunc hanc deesse videt̄ non is qui dat: sed ille cui auctoritate datur. ff. de auc. tu. ira autē. §. gessisse. Quāuis dicit possitq̄ archidia. et electi confirmari et alij huiusmodi quos non sint sacerdotes: tamē possunt dare ecclesias curam animarū habentes sacerdotibus. Nec dant curam animarū cum non sint sacerdotes. sed is cui dant quādo fuit factus sacerdos simul cu ordine hanc potestatem ligandi et soluendi accipit: licet nō in hos subditos quos modo dat archidia. vel alius prelatus potestatem haberet anteq̄ institueretur per ipsum in ecclesia que habet curā: sed effectū huius potestatis quem nō habebat concedit. i. q. i. §. ex his verbis. ff. de augmētū. r̄y. q. i. §. ecce in hoc. c. et. §. ecce sufficere. ¶ Parge autē dicitur cura potestas efficiendi et recipiendi in ecclesia: et puniendi: corrigendi et cellus. r̄y. di. §. i. Sub hac cura est interdicere. excoꝛticare. et visitare: et alia que sunt ad correctionem morū. et de elec. dudum. ii. §. rādem. et ex de offi. archidia. et inferiores prelati. vt ibidem. Et de v̄traq̄ istarum curarum intelligitur et de p̄be. de multa. Ecclesia autem vel p̄be. dā conferre non potest archidia. vel alius prelatus: preter episcopū r̄y. q. v. nullus. nisi hoc consuetudine vel privilegio habeat. et tunc facit hoc tamq̄ vicarij episcopi. et de offi. dele. super eo. de in r̄m̄. cum venissent. et de offi. archidia. c. i. in r̄mo. qui sic no. et de offi. archidia. c. satis. Sed ibi dicit̄ q̄ hanc distinctionem nō intelligit: quia potestas ligandi in foro penitentiali et soluendi cura dicitur non potest fm̄ ius: quia hoc nullo iure cauet̄: nec fm̄ rationem naturalem: immo ois no aliud est potestas et aliud cura. Unde et multi habent potestatem p̄dicatam: qui non habent curam. sicut sacerdotes nō curati: et multi habent curā qui non habent p̄dicatam potestatem. sicut instituti et confirmati nō presbyteri vt patet et de eta. et q̄li. p̄terea. et de elec. trāmissam. Potestas etiā p̄dicata est nomine iurisdictionis. vñ nec cura dicit̄ sed p̄as dauū in ordine sacerdotali recepta: quā nec sacerdos pot̄ accedere: sed episcopus tm̄. vt p̄eal. §. et ijs versibus. et. §. ecce. et patet in eo qd legit̄ et no. et de conse. ec. vel aliaque. Cura iurisdictionis est nomē ordinis et hanc recipit prelatus in confirmatione. et de elec. trāmissam. vel institutione. et de ex. p̄e. ad hec. et de p̄uili. cū et plantare. §. in eccl̄es. ¶ Et q̄n talis platus ordinat̄: non datur ei cura quā iam receperat: sed potestas ligandi atq̄ soluendi aias sibi committit: quā sine potestate non habebat: quos tamē possit aliqui sacerdoti committere vt easdē in foro pe

nitentiali audiret et absolueret: q̄ bec iurisdictionis est quā ratione cure h̄z vt patet in eo qd legitur et no. s. de elec. suffraganeis. de pe. et re. omnis. Et in summa Ostien. de pe. §. cui cōstendū sit. r̄mo. i. ver. viii. et seq. et sub rubrica de remissionib⁹. §. i. et. §. q̄s possit. et sequē. et de sentē. exco. §. q̄s possit excoꝛticare. sub. §. de cura. no. Ostien. et de pe. et re. ois. i. r̄bo. p̄po ibi. videas nedū illi. Sz nec absoluerē q̄s pot̄ ab excoꝛticatione nisi sit sacerdos. q̄ bec absolutio mista est: partim sc̄z penitentialis et partim iudicialis. An nec absoluit nisi penitens et contritus. r̄m̄. q. ij. legat̄. Hanc sniam q̄ nō pot̄ absoluerē ab excoꝛticatione nisi sacerdos tenet Ostien. et de offi. archidia. cu satis. in fl. et de sumo. ad aures. et deinde ita quomōdā. et de sen. ex. a nobis. ij. et. c. cu illoz. et. c. nup. §. vlti. et. c. cum desideres. An et idē Ostien. no. in p̄e. c. a nobis. ij. in §. illud. in glof. sc̄z per peccatū. q̄ ratio est multiplex q̄ non possit absolui q̄s ab excoꝛticatione. nisi a sacerdote vno: q̄ nō fert̄ excoꝛticatione nisi p̄ mortali peccato. r̄y. q. iij. nemo. sed ab hoc nullus pot̄ absoluerē nisi sit sacerdos. et de pe. et re. omnis. de pe. di. verbū. Quū igit̄ excoꝛticator q̄s iudiciali snia: p̄cto causat: ideo nō est mirū si causata a causa sua efficiatur et eius natura sapiat: cui et quodāmodo succedit. ar. et de vo. magne. §. cu igit̄. Sed et v̄trūq̄ forū simul miscet̄ in quo casu sicut ecclesiasticū tamq̄ dignius trahit ad se secularē. et de or. cog. tuā. sic et p̄niale cōtēriofum. ar. et de cose. eccl̄e. q̄ in dubijs. Est et alia ratio. q̄ nō hō hanc sententia p̄fert: sed ponit̄ deus p̄ boiem / cui hanc potestatem dedit. r̄y. q. iij. nemo. i. Justū ergo dignū et equū est q̄ a tali nullus possit absoluerē nisi deus vel eius vicarij sc̄z sacerdos: q̄ solus et non inferior: habet dauū p̄tatem. ar. in eo qd legit̄ et no. et de sum. tri. c. i. §. vna vero est. et de pe. no. us. An et in isto casu fallit regula illa qua dicit̄. q̄ pot̄ ligare et soluere. et de ma. et obe. cu inferior. Officialis nēpe ep̄i non sacerdos pot̄ excoꝛicare: et tm̄ non pot̄ absoluerē: vt p̄dictū est. Et ex p̄missis ibidē colligit̄ alia ratio: q̄ excoꝛicare solius iurisdictionis est. Absoluerē vero nō solū iurisdictionis: sed et forū penitentialis: et sic misce nature est. An et ipsa vi relinquit̄ q̄ aliud iuris est in vno q̄ in alio fm̄ Ostien. q̄ ita no. in p̄e. c. a nobis. ij. in glof. sc̄z p̄ p̄tm̄. ¶ Hoc idē ipse Ostien. no. in summa de sen. ex. §. vides possit ab hac snia. §. sed nūquid dicere. ¶ Hoc idē videt̄ r̄nere Inno. et de consue. quāto. et p̄e. c. cu illoz. et pro hoc facit. c. canonica. de sen. ex. et r̄m̄. q. iij. notandū. et. vj. q. i. illi qui. et de rap. in literis. et de sepul. parochiano. de pe. di. i. verbū. et. c. quātilibet. r̄m̄. q. i. §. ius auctoritatib⁹. Sz salua reuerētia tantoz̄ domino: cōtrariū dico: q̄ nō sacerdos si deri⁹ est et iurisdictionē habet pot̄ absoluerē sicut potuit excoꝛicare: q̄ aliud est ligamē peccati: a q̄ non absoluit nisi sacerdos vt iurib⁹ p̄ Ostien. all. Et aliud est ligamē excoꝛticationis: q̄ non est p̄tm̄ sed pena pro cōtūmacia peccati. r̄y. q. iij. nemo. et. c. certū est. r̄m̄. q. iij. tam sacerdotes. et legit̄ et no. de verbo. fig. ex parte. i. et q̄ medicinalis est. r̄m̄. q. iij. corripiant. et de sen. ex. cu medicinalis li. vi. Et hoc vinculū pot̄ tollere q̄ illud posuit: q̄ ois res per quasq̄ causas nascit̄. peas dissoluit. et de reg. iur. ois. Et ista distinctio dare p̄bat et de sen. ex. a nobis. ij. al legat̄ p̄ Ostien. §. nos igit̄. p̄ quā marime decre. hoc teneo Et q̄ excoꝛicare et absoluerē a snia excoꝛticationis simpliciter iurisdictionis est. et de elec. trāmissam. et. c. dudū. ij. Ergo q̄ iurisdictionē habet excoꝛicandi et absoluēdi. Et q̄ aliud est ordo sacerdotij aliud iurisdictione prelatoꝝ: um. ar. r̄y. q. i. §. ecce. Et q̄ dñs par illi⁹ esse voluit ligandi et soluēdi. de pe. di. i. verbū. Ad hoc facit Berni. et. di. §. i. ibi. In altera dans sibi aliquos efficiendi de eccl̄a vel recipiēdi. ¶ Itē q̄ subtiliter vidēdo aliud est dauis sacerdotalis fundata ad soluendū p̄tm̄. Aliud iurisdictione excoꝛicandi et absoluēdi in foro iudiciali. q̄ multi p̄sbyteri curati vel delegati absoluit̄ in foro p̄nīe: q̄ nō p̄nt absoluerē a snia excoꝛticationis. quia hoc ad ep̄m p̄tinet. vt no. Joā. an. et de pe. et re. si ep̄a. li. vj. et multi h̄nt iurisdictionē: q̄ nō h̄nt